



HEPATOLOJİDE BU HAFTA

Ağustos 2020 Sayı 1

Hazırlayan : Dr. Arif M Coşar

Randomize klinik çalışma: Siroza bağlı refrakter asitlerde büyük hacimli paracenteze karşı palyatif uzun süreli abdominal drenaj.

Randomised clinical trial: palliative long-term abdominal drains vs large-volume paracentesis in refractory ascites due to cirrhosis.

Macken L, Bremner S, Gage H, Touray M, Williams P, Crook D, Mason L, Lambert D, Evans CJ, Cooper M, Timeyin J, Steer S, Austin M, Parnell N, Thomson SJ, Sheridan D, Wright M, Isaacs P, Hashim A, Verma S. *Aliment Pharmacol Ther.* 2020 Jul;52(1):107-122. doi: 10.1111/apt.15802. Epub 2020 Jun 1. PMID: 32478917

<https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/32478917/>

Son dönem karaciğer hastalığına (ESLD) bağlı refrakter asitli hastalarda palyatif bakım konusunda kapsamlı bir çalışma öncesi yapılan bu randomize kontrollü fizibilite çalışmasında; klinik / ankete dayalı değerlendirmeler için iki haftada bir ev ziyaretleri yapılarak uzun süreli (12 hafta) abdominal drenaj ile (LTAD; 17 hasta) büyük hacimli paracentez (LVP; 19 hasta) karşılaştırılmıştır.

Başarı kriterleri : Yıpranma oranının % 50'den az olması; komplikasyonlar nedeniyle LTAD çıkarılmaması (<%10); LTAD grubundaki hastaların, LVP hastalarına kıyasla hastanede asitle ilgili çalışma süresinin% 50'sinden daha azını harcaması; anketlerin / görüşmelerin alınması / tamamlanmasının % 80'den fazlasının sağlanması şeklinde belirlendi..

Yazarlar, çalışmalarının ESLD hastalarında, uzun süreli abdominal drenajın kabul edilebilirliği / etkinliği / güvenliği ve sağlık kaynaklarının kullanımında azalma ile ilgili ön kanıtlarla fizibil olarak değerlendirmişlerdir.

Bu bülten Türk Karaciğer Araştırmaları Derneği (TKAD) tarafından, bilimsel gelişime katkı amacı ile hazırlanmakta ve yayınlanmaktadır. Makalelerin içeriklerinin tıbbi ve hukuki sorumluluğu ilgili yazar ve yayınevlerine aittir. Paylaşılması istenen güncel makalelerin, formata uygun bir şekilde dernek e-posta adresine (tasl@tasl.org.tr) yollanması gerekmektedir.

TKAD adına sahibi: Ramazan İdilman (Başkan)

Bülten editörü: Arif Mansur Coşar